
 

Uchwała nr XLI/238/2021 

Rady Gminy Wielka Nieszawka  

z dnia 30 listopada 2021 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i pkt. 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., poz. 1372)
1
 oraz  art. 6j ust. 3 i 3b i art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 

2a pkt. 5, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.)
2
 zwanej dalej „Ustawą”, Rada Gminy Wielka Nieszawka uchwala, 

co następuje:  

                                                                

§ 1. W uchwale nr XVII/94/2020 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 14 stycznia 2020 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej 

opłaty (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2020 r., poz. 431) wprowadza się następujące zmiany: 

 1. § 3  ust. 1. otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się stawkę opłaty za jednorazowy wywóz pojemników do odpadów komunalnych, zbieranych 

i odbieranych w sposób selektywny, od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, w wysokości:  

1)      12,47 zł - za  pojemnik o pojemności 60 litrów; 

2)      24,94 zł - za pojemnik o pojemności 120 litrów; 

3)      49,88 zł - za pojemnik o pojemności 240 litrów;  

4)      228,68 zł - za pojemnik o pojemności 1100 litrów 

5)      478,08 zł – za pojemnik o pojemności 2300 litrów 

6)       727,48 zł   – za pojemnik o pojemności 3500 litrów 

7)       1355,2 zł   – za pojemnik o pojemności 6500 litrów 

8)       1583,88 zł   – za pojemnik o pojemności 7500 litrów.” 

 

 

 2. § 3  ust. 2. otrzymuje brzmienie: 

„2.Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za jednorazowy wywóz pojemników do odpadów 

komunalnych, zbieranych i odbieranych w sposób nieselektywny, od właścicieli nieruchomości, 

na których nie zamieszkują mieszkańcy w wysokości:   

1)      49,88 zł – za pojemnik o pojemności 60 litrów; 

2)      99,76 zł – za pojemnik o pojemności 120 litrów;  

3)      199,52 zł – za pojemnik o pojemności 240 litrów; 

4)      914,72 zł - za pojemnik o pojemności 1100 litrów 

5)      1912,32 zł – za pojemnik o pojemności 2300 litrów 

6)      2909,92 zł   – za pojemnik o pojemności 3500 litrów 

7)       5420,8 zł   – za pojemnik o pojemności 6500 litrów 

8)       6335,52 zł   – za pojemnik o pojemności 7500 litrów.” 

 

 

_________________________ 

1)
 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz.U. z 2021 r., poz. 1834 

2)
 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz.U. z 2021 r., poz. 1648

 

 



 

3. § 4  otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 

których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku, jeżeli odpady są zbierane i odbierane 

w sposób selektywny – w wysokości 191,90 zł rocznie za jeden domek letniskowy lub inna 

nieruchomość wykorzystywaną na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

 

 

 4. § 5  otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku, jeżeli odpady są zbierane 

i odbierane w sposób nieselektywny – w wysokości 767,60 zł rocznie za jeden domek letniskowy 

lub inną nieruchomość wykorzystywaną na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.   

  

§ 3 Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

 

   

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      Uzasadnienie 

 

W celu dostosowania treści uchwały do obowiązującego prawa konieczne było wprowadzenie 

zmieniającej uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami  

komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty.   

W związku z powyższym niniejszy projekt uchwały zakłada wprowadzenie następujących zmian: 

 1. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników, przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości oraz częstotliwości ich 

opróżnienia zgodnych z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych. Ww. stawka nie może być 

wyższa niż 1,3%, przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem, za 

pojemnik o pojemności 120 l. Przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny podawany corocznie przez 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w 2020 r. wyniósł 1919,00 złotych. W przypadku pojemnika 

o pojemności 120 l jest to kwota 24,94 złotych, za pojemniki o mniejszej lub większej pojemności, 

stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. W przypadku, gdy właściciel 

nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny, proponuje się w niniejszej uchwale stawkę opłaty podwyższonej, 

jako czterokrotność stawki podstawowej.  

 2. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, Rada Gminy uchwala ryczałtową 

stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego 

miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za rok od nieruchomości, na której 

znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe tj. 191,90 złotych. Stawka podwyższona za nie wypełnianie obowiązku zbierania 

odpadów w sposób selektywny będzie wynosiła czterokrotność stawki podstawowej tj.767,60 złotych. 

 

 

 

 

 

 

 

 


